
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MARGHERITA HACK

Scuola dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado
Via Stazione 21 - 33078 – San Vito al Tagliamento (PN)

Cod. Scuola PNIC82900Q - C.F.: 91084370930 - Tel. n. 0434/80138  
Sito Web: www.comprensivosanvito.edu.it   -   E-Mail:  pnic82900q@istruzione.it

Prot.n. 3167/II.1                                                               San Vito al Tagliamento, 5 aprile 2023

62. OGGETTO: Adozione progetto PNRR “Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA locali –
scuole (aprile 2022)” –Missione 1 asse 1 del PNRR e relativa assunzione in Bilancio

Il giorno 05/04/2023 alle ore 18.30, presso la sede di via Stazione 21, si è riunito il Consiglio 
dell’Istituto Comprensivo “M. Hack” di San Vito al Tagliamento, con il seguente ordine del giorno:

1) Approvazione del verbale della seduta precedente;
2) Adozione progetto PNRR “Next Generation I.C. Margherita Hack” del Piano Scuola 4.0 –

Azione  1  –Next  Generation  class  –  Ambienti  di  apprendimento  innovativi  –  Unità  di
Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e relativa assunzione in Bilancio;

3) Adozione progetto PNRR “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR e
relativa assunzione in Bilancio;

4) Adozione progetto PNRR “Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA locali – scuole
(dicembre 2022)” –Missione 1 asse 1 del PNRR e relativa assunzione in Bilancio;

5) Adozione progetto PNRR Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – scuole
(dicembre  2022)”  –  PNRR  M1C1  Investimento  1.4  “servizi  e  cittadinanza  digitale”  –
Missione 1 del PNRR e relativa assunzione in Bilancio;

6) Concessione utilizzo locali scolastici;
7) Chiusura pomeridiana uffici di segreteria per il giorno 7 aprile 2023;
8) Varie ed eventuali.

Fatto l’appello nominale risultano presenti i suddetti membri:
Cognome e nome Funzione Presente Assente

giustificato
Sbrissa Cristina Dirigente scolastica √
De Rossi Francesco Membro “La Nostra 

Famiglia” (di diritto)
√

Crimella Monica Membro “La Nostra 
Famiglia” (di diritto)

√

Amadio Francesca Componente Docenti √
Bozzer Alessandro “ √
Flaborea Claudia “ √
Grego Tanja “ √
Mastropasqua Mariagrazia “ √
Rastelli Vincenza Edith “ √
Scillia Silvia “ √
Ventoruzzo Daniela “ √
Cappellani Giorgia Componente Genitori √
Centis Sara “ √
Cesco Laura “ √

                                                                                    ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 10 DEL 05/04/2023
DELIBERAZIONE



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MARGHERITA HACK

Scuola dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado
Via Stazione 21 - 33078 – San Vito al Tagliamento (PN)

Cod. Scuola PNIC82900Q - C.F.: 91084370930 - Tel. n. 0434/80138  
Sito Web: www.comprensivosanvito.edu.it   -   E-Mail:  pnic82900q@istruzione.it

Cristante Alberto “ √
Cristofoli Francesca “ √
Marin Fausto “ √
Raggiotto Lisa “ √
Rosa Natascia “ √
Caruso Alfia Componente A.T.A. √
Fantetti Maria Teresa “ √

Accertato il numero legale degli intervenuti, presiede la seduta il presidente del Consiglio d’Istituto
sig. Fausto Marin, funge da segretario l’ins. Rastelli Vincenza Edith (componente docenti).

OMISSIS
VISTO                        l’avviso  pubblico  all’interno  della  Missione  1  Componente1  del  PNRR,

finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU
l’Investimento 1.2  “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”
Scuole (Aprile 2022);

TENUTO CONTO    che questa istituzione scolastica risulta destinataria di fondi pari a € 2.765,00
come riportato nel CUP I41C23000200006 assegnato al progetto; 

CONSIDERATA         la delibera n.16 del Collegio dei Docenti del 04/04/2023 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
DELIBERA

all’unanimità 
- la presentazione del progetto in piattaforma FUTURA PNRR – Gestione progetti relativo al Piano
Scuola 4.0 – l’Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”  Scuole ;
- l’acquisizione a Bilancio dei fondi pari € 2.765,00 con contestuale inserimento nel Programma
Annuale 2023.;

Delibera n. 62

F.to la segretaria           F.to Il Presidente
ins. Rastelli Vincenza Edith                                                                      Sig. Fausto Marin

Si dichiara che la presente delibera è conforme all’originale.

  IL D.S.G.A.
Marcello Lapira

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Cristina Sbrissa

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
 ex art. 3 comma 2, D.Lgs. 39/93 

San Vito Al Tagliamento, lì 5 aprile 2023


